令和２年１０月２１日

ＰＴＡ会員 様

栃木県立栃木翔南高等学校

ＰＴＡ会長  池 口   徹

校   長  殿 岡  宏 之

令和２年度 ＰＴＡ学校美化活動（駐輪場塗装）の実施について【参加者募集】

秋冷の候、ＰＴＡ会員の皆様には益々御健勝のこととお慶び申し上げます。日頃より、本校ＰＴＡ活動推進のため、

一方ならぬ御協力、御援助を賜り、誠にありがとうございます。

さて、本ＰＴＡでは、毎年７月に「ＰＴＡ学校美化活動」として校内の環境整備や清掃を行って参りました。

今年度は新型コロナウイルス感染拡大防止のため７月の活動を中止といたしましたが、その後、役員を中心に校

内整備活動を検討、安全に配慮の上で改めて下記の活動を計画いたしました。
今回計画している活動は校舎の東側にある駐輪場の整備です。本校の駐輪場は、建てられてから塗り直された

ことは一度もないと思われます。全体的に塗装がはげており、錆もあちこちに見られます。ＰＴＡ会員の皆様に

御協力いただいて、この駐輪場の錆を落とし、塗装し直したいと存じます。
会員の皆様には、趣旨を御賢察のうえ、多くの方に参加いただけますようお願い申し上げます。参加いただける

方は下の参加申込書を切り取り、１１月６日(金)までに、担任を通してＰＴＡ係 中島 宛ご提出ください。

記

趣  旨： ＰＴＡの奉仕活動として学校の環境美化、生徒の学習環境・生活環境改善に協力する。

実施内容： 駐輪場の錆落とし・塗装

日  時： １１月 ２８日（土） ８：００ ～ １６：００（予定）

（雨天の場合 ２９日（日）に順延  ＊ ２９日も雨天の場合は別途検討。）

作業説明 ： 8:00 --  8:15 翔学館１階

作  業 ： 8:20 -- 12:00 （途中で適宜休憩を入れます）

昼 休 み ：12:00 -- 13:00

作  業 ：13:00 -- 16:00 （終了次第解散となります）

参 加 者： ＰＴＡ全会員から募集
（多くの方の参加をお願いします。ただし、作業の安全のため、人数の調整をさせていただく場合があります。）

持 参 品： 汚れてもよい服装・マスク・手袋・ゴーグルまたは安全メガネ（持っている方で結構です）

そ の 他：
・ 終日の作業となりますので本来ならＰＴＡで昼食を用意するべきですが、時節柄、会食をするわけには

いきません。今回に限り、昼食代として QUO カードを配布させていただきますので、各自で昼食の購

入をお願いいたします。近隣のコンビニ等をご利用ください。
・ この活動は、PTA 会員全員加入の団体障害保険の対象になります。
・ 詳しい要項については、参加者確定後、お子様を通じてお渡しいたします。

令和２年度 ＰＴＡ学校美化活動（駐輪場塗装） 参加申込書    令和２年  月  日

参加可能日   11/28(土)  11/29(日)        御 氏 名

＊ 上記どちらか、あるいは両方を○で囲んでください。

生徒氏名（  年  組  番）

＊ 実施に関しての御意見・御希望

き  り  と  り